resulted in a cold water ordeal (iudicium Dei aque frigide) and the monastery came into

the allod’s possession.954 This side note shows that the ordeal of cold water was used in

the very same fashion as its counterparts to, we must assume prove someone's oath, as

well as as a clear motivation to avoid oral contracts and rather rely on the written word,

which is exactly what Bonfill  did, and did not hold back on the emphasis. Ordeals as

public spectacles had an impact on the surrounding community that remembered these

events.

951 SANGÉS, Recull, doc. 58: Igitur ergo in Dei nomine, ego Bonfilius, sacer, donator sum tibi Arnald pro[li]
Sendre et coniux tu Ermetruit. Per hanc scripturam donacionis dono vobis alaudem qui est de Deo et
Sancta Maria de Gissona. Hoc dono vobis in tali videlicet racione ut bene edificetis et laboretis vobis et
gens vestra et abeatis predicto alod in servicio Deo et Sancta Maria de Gissona et de suos clericos hic et
in  pertpetuum,  et  donetis  ipsum quartum de  ipso  expletum ad clericos  Sancta  Maria  vobis  et  vestra
posterita per unumquemque annum.

952 SANGÉS,  Recull, doc. 58:  Ut ita valeat donacio sicut et emptio, donacio qui pro voluntatem factam fuerit
talem quam et emptio abeat firmitatem quia res donate si in presencia tradita est nullo modo repetatur a
donatore.

953 A clear reference to LV V.4.3. For a detailed analysis of this type of preamble, see:  Boscá Codina, J. V.
(1999),  Ideología, organización social y cultura escrita en la Cataluña de los siglos X al XII  (València:
Universitat de València, Facultat de Geografia i Història), p. 102-103.

954 Ibid.:  Est sciendum iam dicto alod quod fuit de donacione Adaleics femina et per suis verbis sive per
donacione quod fecit ad predicto Arnald in vita sua sine scriptura et hoc non fuit creditum fratres predicte
Adalecis et post hoc invenimus in iam dicto alod per iudicium Dei aque frigide. Hoc quod scriptum est
dono vobis ad abendum et possidendum omnibus diebus, et  est  manifestum. Quod si  aliquis homo vel
homines qui contra hanc ipsa scriptura venerit pro ad inrumpendum in duplo vobis componat predicto
alaude cum suorum melioracione. Et inante ea ista scriptura firma permaneat mode vol omnique tempore.
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In the unilateral cases of the ordeal of hot water the notion of hindsight within the

narration makes the whole setup feel  staged,  as  we are presented with the outcome

beforehand, but in bilateral ordeals results were not always so clear as they had to be